



מכתבים למערכת

בגדי המלך החדשים? לא, זה המלך פרדיננד פדהצור

רימונה פאול, אופיר רוזנבוים, מיכאל פרסיקו, פרופ' טליה מירון-שץ, ד"ר דניאל פיינגולד ודורותה ביאלס



03 ביולי 2024

האמריקאים מתים מייאוש

כתבתה של מירב מורן על מגפת האופיואידים ("זומבילנד", 21.6) תיארה את עומק המשבר המתחולל בארצות הברית. ישנו גורם נוסף שעומד בבסיס התופעה, ויכול להיות הרכיב המכריע שימנע התפרצות של מגפה דומה בישראל.

ב-2020 התפרסם מאמר חשוב שכתבו ג'ורג' קוב ועמיתיו מהמכון הלאומי האמריקאי לאלכוהול ואלכוהוליזם. לטענתם, מגפת האופיואידים היא סימפטום של מגפה חמורה אף יותר, שאותה הם כינו "מוות כתוצאה מייאוש". לדבריהם, בכל שנה מתים בארצות הברית מאות אלפי אנשים כתוצאה מצריכת יתר של חומרים ממכרים, ממחלות שנגרמות בשל שימוש בחומרים אלו ומהתאבדות. בכל המקרים הללו, הגורם העומד בבסיס המוות הוא ייאוש עמוק המזדחל כבר כמה עשורים ללבה של האומה האמריקאית.

המודל הכלכלי-חברתי האמריקאי של העשורים האחרונים, המקדש אינדיבידואליזם וחופש ומעודד קפיטליזם דורסני, הוביל להתפוררותה של ערבות המדינה לאזרחיה ולקריסתם של מוסדות הרווחה ובריאות הנפש הציבוריים. מיליוני אמריקאים נולדים ללא הזדמנות שווה

להשתלב בחיי קהילה ועבודה, רבים מהם חיים בעוני ללא נגישות לשירותי רווחה, וכשהם מפתחים הפרעות נפשיות והתמכרות, המדינה מעדיפה לכלוא אותם מאשר לטפל בהם.

המשבר העולמי של מגפת הקורונה חידד עבור רבים את החשיבות המכריעה של חיבור אנושי ושל קהילה, כמו גם את הנזקים הנפשיים שנגרמים על ידי בידוד חברתי. אנו יודעים שאזרחיהם של חברות המטפחות את הערבות ההדדית ומקדשות את אחריותה של המדינה כלפי אזרחיה פחות נוטים לפתח התמכרות. ישראל של ימינו, החבולה והטראומטית בעקבות אירועי 7 באוקטובר והמלחמה, צריכה להציע מענה טוב יותר לאזרחיה מאשר מניעה וטיפול בהתמכרויות. היא צריכה להציע תקווה.

ד"ר דניאל פיינגולד,

ראש התוכנית לפסיכולוגיה שיקומית,

המכללה האקדמית אחוה

בצילום הזה יש כל כך הרבה רוך. לאן הוא נעלם?

אומרים, ובצדק, שתמונה אחת שווה אלף מילים. הצילום של בנימין נתניהו עם בתו נועה ("[אבא ראש קטן](#)", 28.6) טילטל אותי. הוא משדר כל כך הרבה אהבה, קירבה ורוך... מה קרה בחלוף השנים עם כל אלה? לאן נעלמה האנושיות? מה קרה לאיש מאז 1980? לאן נעלם בן האנוש והפך לביבי?

דורותה ביאלס,

יקנעם עילית